
UCHWAŁA NR LXXII/952/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Realizacja usługi teleopieki dla Seniorów z terenu 
Miasta i Gminy Witnica w 2023 r.” 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) oraz uchwały nr XLV/582/2021 
Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 28 października 2021 r. w sprawie przyjęcia Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Witnica na lata 2022-2027 Rada Miejska w Witnicy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Osłonowy „Realizacja usługi teleopieki dla Seniorów z terenu Miasta 
i Gminy Witnica w 2023 r.” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Stojanowski 

 

Id: 806CB1C8-6751-44D1-A3EB-31434062AE7B. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

Program Osłonowy  
„Realizacja usługi teleopieki dla Seniorów z terenu Miasta i Gminy Witnica w 2023 r.” 

 
 

Wstęp 

Program ma na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania seniorów poprzez umożliwienie im dostępu do „opieki na odległość”. Jest 
adresowany do mieszkańców gminy w wieku 65 lat i więcej, ze szczególnym uwzględnieniem osób 
samotnie zamieszkujących, z problemami zdrowotnymi i niepełnosprawnością. 

W ramach programu seniorzy spełniający kryteria naboru zostaną wyposażeni w opaski 
bezpieczeństwa, które posiadają co najmniej trzy z następujących funkcjonalności: przycisk 
bezpieczeństwa- tzw. sygnał SOS, detektor upadku, czujnik zdjęcia opaski, lokalizator GPS, 
obustronna komunikacja z centrum monitorowania, monitorowanie podstawowych czynności 
życiowych (puls, saturacja, itp.). 

Rozdział 1. 

Podstawa prawna programu 

1. Podstawą realizacji programu jest art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268) pozwalający gminie na podejmowanie zadań innych niż 
wymienione w art. 17 ust. 1 w/w ustawy, wynikających z rozeznanych potrzeb, w tym tworzenie 
i realizację programów osłonowych, mających na celu ochronę rodzin i grup społecznych. 

2. Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 ogłoszony przez Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej. 

3. Niniejszy program wpisuje się w założenia dokumentu „Polityka społeczna wobec osób 
starszych 2030. Bezpieczeństwo-Uczestnictwo-Solidarność” i Strategię Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Gminy Witnica na lata 2022-2027 przyjętą uchwałą nr XLV/582/2021 Rady Miejskiej 
w Witnicy z dnia 28 października 2021 r. 

Rozdział 2. 

Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

Aktywność, integracja społeczna i dobrostan psycho-somatyczny seniorów stanowią niezwykle 
ważny i wymagający obszar w polityce społecznej Gminy Witnica. Dzięki postępowi medycznemu 
żyjemy coraz dłużej, coraz dłużej chcemy być aktywni, lecz wymaga to podejmowania działań 
ukierunkowanych na poprawę i utrzymanie właściwej jakości życia seniorów. 

Na przestrzeni ostatnich lat możemy zauważyć wzrost udziału osób, które ukończyły 65 lat 
w populacji ogólnej. Zjawisko starzejącego się społeczeństwa ma miejsce zarówno w Polsce, jak 
i w większości uprzemysłowionych krajów. Niesie to za sobą konieczność intensyfikacji działań 
skierowanych w stronę wsparcia i integracji seniorów. 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LXXII/952/2023

Rady Miejskiej w Witnicy

z dnia 25 maja 2023 r.

Id: 806CB1C8-6751-44D1-A3EB-31434062AE7B. Podpisany Strona 1



Wykres 1. Zestawienie udziału mieszkańców w wieku poprodukcyjnym w ogólnej liczbie 
ludności w Gminie Witnica, województwie lubuskim i całej Polsce na przestrzeni lat 2016-
2021[%] 

 

 

Źródło:  https://bdl.stat.gov.pl, opr. własne 

  

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Witnicy realizował usługi opiekuńcze dla osób, 
które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej 
pozbawione lub pomoc świadczona przez rodzinę jest niewystarczająca. Na przestrzeni ostatnich 
pięciu lat liczba osób korzystających z usług opiekuńczych systematycznie wzrastała. W latach 
2020-21 z tego rodzaju wsparcia skorzystało 58 osób. Zauważalne jest zatem zapotrzebowanie 
w gminie na tego typu pomoc. Ma to związek między innymi ze wzrostem odsetka osób w wieku 
poprodukcyjnym w ogólnej populacji gminy, a także w wielu przypadkach brakiem wsparcia 
rodziny w opiece nad osobami starszymi ze względu na podejmowanie aktywności zawodowej. 

 

Wykres 2. Liczba osób korzystających z usług opiekuńczych na przestrzeni lat 2017-2021 

 

Źródło: Ocena Zasobów Pomocy Społecznej – opr. własne M-GOPS w Witnicy 

 

Id: 806CB1C8-6751-44D1-A3EB-31434062AE7B. Podpisany Strona 2

https://bdl.stat.gov.pl/


W oparciu o wnioski wynikające z analizy sytuacji, wyróżniono najważniejsze obszary 
problemowe, których zniwelowanie umożliwia niniejszy program osłonowy: 

1. zagrożenie izolacją społeczną i samotnością osób starszych, 

2. wzrost udziału mieszkańców w wieku poprodukcyjnym w ogólnej  liczbie ludności, 

3. niewystarczająca dostępność i jakość usług medycznych na terenie Gminy Witnica oraz bariera 
transportowa utrudniająca dostęp do tych usług w sąsiednich miastach, 

4. część rodzin seniorów zdecydowała się na zamieszkanie w większych aglomeracjach lub za 
granicą, w związku z czym nie utrzymują kontaktu z rodzicami lub ma on wyłącznie charakter 
kontaktu na odległość. 

Rozdział 3. 

Cele programu 

1. Program jest elementem polityki społecznej Miasta i Gminy Witnica wyrażonej w Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Witnica na lata 2022-2027. W dokumencie osobny 
rozdział poświęcono aktywności i integracji społecznej seniorów, a jednym z celów strategicznych jest 
zapobieganie izolacji społecznej osób w podeszłym wieku i niepełnosprawnych. 

2. Działania, które będą realizowane w ramach programu zakładają osiągnięcie następujących 
celów: 

2.1.poprawę jakości życia seniorów, 

2.2.utrzymanie osób w podeszłym wieku, mających problemy zdrowotne i niepełnosprawnych 
w środowisku zamieszkania bez konieczności świadczenia pomocy instytucjonalnej, 

2.3.zwiększenie samodzielności seniorów, 

2.4.zwiększenie komfortu psychicznego i poczucia bezpieczeństwa. 

Rozdział 4. 

Zasady realizacji programu 

1. Zasady realizacji programu zostały określone w Programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2023 (Moduł II) ogłoszonym przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. 

2. Program będzie realizowany od 1 czerwca do 31 grudnia 2023 r. 

3. Beneficjentami programu będą mieszkańcy Gminy Witnica w wieku 65 lat i więcej, którzy ze 
względu na podeszły wiek, chorobę, niepełnosprawność, izolację i samotność lub inne obiektywne 
trudności w funkcjonowaniu wymagają wsparcia. 

4. Beneficjenci nie ponoszą opłat za korzystanie z teleopieki. 

5. Do programu zakwalifikowane zostaną osoby, które same zgłosiły się z prośbą o udzielenie 
wsparcia poprzez ogólnopolską infolinię, bezpośrednio do ośrodka pomocy społecznej, zostały 
zgłoszone przez bliskich lub osoby obce, a także seniorzy zidentyfikowani przez pracowników 
ośrodka pomocy społecznej. 

6. Opaski bezpieczeństwa zostaną przydzielone wg kolejności zgłoszeń osobom spełniającym 
kryteria dostępu. 

7. Usługa teleopieki zostanie zrealizowana przez zewnętrzny podmiot dysponujący odpowiednim 
zapleczem technicznym. Wykonawca zostanie wyłoniony w drodze zapytania ofertowego wg 
kryterium ceny, biorąc pod uwagę także jakościowy aspekt usługi. 

 

Id: 806CB1C8-6751-44D1-A3EB-31434062AE7B. Podpisany Strona 3



Rozdział 5. 

Podmioty realizujące program 

1. Program będzie koordynowany i realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Witnicy. 

2. Do zadań M-GOPS należy: 

1) diagnoza środowisk i grup społecznych będących adresatami programu, 

2) przyjmowanie zgłoszeń za pośrednictwem systemu CAS oraz zgłoszeń bezpośrednich, 

3) zakup opasek bezpieczeństwa, ich dystrybucja i wsparcie seniorów w obsłudze urządzeń, 

4) przedstawienie Radzie Miejskiej w Witnicy sprawozdania z realizacji programu w rocznym 
sprawozdaniu z działalności M-GOPS w Witnicy, 

5) prowadzenie sprawozdawczości w systemie CAS. 

Rozdział 6. 

Finansowanie programu 

 Program będzie finansowany ze środków pochodzących z budżetu państwa (dotacja celowa 
budżetu państwa w formie wsparcia finansowego na podst. art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej), a także ze środków własnych Gminy Witnica (co stanowi warunek udziału 
w programie). 

 
 

Id: 806CB1C8-6751-44D1-A3EB-31434062AE7B. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Program Osłonowy „Realizacja usługi teleopieki dla Seniorów z terenu Miasta i Gminy Witnica 
w 2023 r.” jest programem mającym na celu zapewnienie wsparcia osobom starszym, 
schorowanym, niesamodzielnym i niepełnosprawnym z terenu Miasta i Gminy Witnica. Wsparcie 
ma formę opieki na odległość, tzw. teleopieki, realizowanej za pomocą osobistych urządzeń 
elektronicznych i nie wymaga udziału finansowego ze strony beneficjenta. 

Zapewnienie tego rodzaju usług wspierających spoczywa na władzach administracji 
samorządowej i jest realizowane za pośrednictwem jednostek pomocy społecznej. Projektowane 
działania polegają na wdrożeniu innowacyjnego instrumentu w postaci urządzeń do zdalnego 
monitorowania stanu zdrowia seniorów. Teleopieka zakłada wyposażenie seniorów w opaski 
bezpieczeństwa, które będą połączone z usługą operatora pomocy. Po odebraniu zgłoszenia 
dyspozytor (np. ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmie decyzję 
o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. 

Adresatami programu są osoby w wieku 65 lat i więcej, prowadzący samodzielne gospodarstwa 
domowe lub zamieszkujące z osobami, które nie są same w stanie udzielić wsparcia osobie 
w podeszłym wieku. Program wpisuje się w założenia dokumentu „Polityka wobec osób starszych 
2030. Bezpieczeństwo - Uczestnictwo - Solidarność” oraz w cele „Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Gminy Witnica na lata 2022-2027. 

Id: 806CB1C8-6751-44D1-A3EB-31434062AE7B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



